АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2024                                                                     № 586-А
                                                                  г. Барыш                                   Экз. №

Об утверждении перечня  муниципальных  программ муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области

В  целях  решения  основных  задач  социально-экономического  развития
муниципального образования «Барышский район», п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемый перечень  муниципальных  программ
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившими силу:
2.1.  Постановление  администрации  муниципального  образования

«Барышский  район»  от  15.10.2020  №  496-А  «Об  утверждении  перечня
муниципальных  программ муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области».
  2.2.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от  05.09.2023  №  629-А «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» от 15.10.2020 № 496-А».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01.01.2025  года,  но  не
ранее чем после дня его официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы администрации - начальника управления экономического
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                         А.В.Терентьев

Горицкая Т.В.
2-15-85

           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
     МО «Барышский район»
      от __________  № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Сроки
реализации

муниципальной
программы

Наименование
муниципального заказчика

Наименование
ответственного

исполнителя
муниципальной программы

1 Муниципальная программа
«Гражданское общество и
национальная политика в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел общественных
коммуникаций
администрации МО
«Барышский район»

2 Муниципальная программа «Развитие
муниципального управления в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел муниципальной
службы, кадров и наград
администрации МО
«Барышский район»

3 Муниципальная программа «Развитие
информационного общества в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

МУ «Управление делами»
администрации МО
«Барышский район»

4 Муниципальная программа
«Обеспечение правопорядка и
безопасности жизнедеятельности на
территории муниципального
образования «Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел по делам ГО и ЧС и
взаимодействию с
правоохранительными
органами  администрации
МО «Барышский район»

5 Муниципальная программа «Развитие
отдельных направлений 2025-2030 годы Администрация МБУ «Управление

градостроительной деятельности  на
территории муниципального
образования «Барышский район»»

МО «Барышский район» архитектуры и
строительства»
муниципального
образования «Барышский
район»

6 Муниципальная программа
«Управление муниципальной
собственностью в муниципальном
образовании «Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

КУМИЗО МО «Барышский
район»

7 Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы
муниципального образования
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел  ТЭР, ЖКХ и
транспорта  администрации
МО «Барышский район»

8 Муниципальная программа
«Формирование благоприятного
инвестиционного климата и развитие
малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел экономического
планирования, инвестиций
администрации МО
«Барышский район»

9 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел по молодёжной
политике, физической
культуре и спорту
администрации МО
«Барышский район»

10 Муниципальная программа «Развитие
культуры в муниципальном
образовании «Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

МАУК «Управление по
делам культуры и
организации досуга
населения»
муниципального
образования   «Барышский

район»
11 Муниципальная программа

«Социальная поддержка и защита
населения на территории
муниципального образования
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Управление социального
развития администрации
МО «Барышский район»

12 Муниципальная программа «Развитие
строительства и повышение уровня
доступности жилых помещений и
качества жилищного обеспечения
населения муниципального
образования «Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

МБУ «Управление
архитектуры и
строительства»
муниципального
образования «Барышский
район»

13 Муниципальная программа «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности в муниципальном
образовании «Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел  ТЭР, ЖКХ и
транспорта  администрации
МО «Барышский район»

14 Муниципальная программа «Развитие
и модернизация образования в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Управление образования
муниципального
образования   «Барышский
район»

15 Муниципальная программа
«Реализация молодежной политики на
территории муниципального
образования «Барышский район»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел по молодёжной
политике, физической
культуре и спорту
администрации МО
«Барышский район»

16 Муниципальная  программа
«Развитие агропромышленного
комплекса, сельских территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

МБУ «Агентство по
развитию сельских
территорий» МО
«Барышский район»

17 Муниципальная программа  «Охрана
окружающей среды и восстановление
природных ресурсов в
муниципальном образовании
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел  ТЭР, ЖКХ и
транспорта  администрации
МО «Барышский район»

18 Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами муниципального
образования Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Управление финансов
муниципального
образования «Барышский
район»

19 Муниципальная программа
«Формирование здорового образа
жизни среди населения
муниципального образования
«Барышский район»»

2025-2030 годы Администрация
МО «Барышский район»

Отдел охраны здоровья
граждан  администрации
МО «Барышский район»